

ZMLUVA O DIELO č. 2/2016  
podľa §536 Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

**Objednávateľ:** Obec Lipník  
Lipník 972 32  
**Zastúpený:** Ing. Peter Mikuško – starosta obce  
IČO: 00648833  
DIČ: 2021118000  
**bankové spojenie:** Prima banka, pobočka Prievidza  
**číslo účtu IBAN:** SK83 5600 0000 0090 0074 8001

**Zhotoviteľ:** TOPBAU PRIEVIDZA, spol. s r.o.  
Lipník 10, 972 32.  
**Zastúpený:** Ing. Blažej Podolec, konateľ  
IČO: 36 314 765  
DRČ: SK2020078148  
**bankové spojenie:** TATRA BANKA, a.s., Prievidza  
**číslo účtu IBAN:** SK51 1100 0000 0026 2254 0959

II. PREDMET PLNENIA

Predmetom plnenia zmluvy o dielo je výmena strešnej krytiny a časti krovu nad Hasičskou zbrojnicou a Obecným úradom v zmysle ponuky zo dňa 03.05.2016, s použitím strešnej krytiny Satjam ROOF PE25 vo farbe hnedej RAL8017.  
Prípadné práce a dodávky navyše budú dopredu prejednané a odsúhlasené s objednávatelom.

III. TERMÍN PLNENIA

Začiatok prác: začiatkom septembra 2016 – podľa upresnenia  
Ukončenie prác: do 18 dní od zahájenia prác

IV. CENA

Cena predmetu plnenia tejto zmluvy o dielo je 10 177,94 Euro vrátane 20% DPH. Táto cena je pevná zmluvná cena.

## V. FAKTURÁCIA

Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí na účet zhotoviteľa do 31.08.2016 zálohu na nákup materiálu na základe predfaktúry vo výške 4 400,- Euro.

Vykonané práce budú fakturované po ukončení a prevzatí podľa skutočného rozsahu vykonaných prác a dodávok.

Práce a dodávky vykonané nad rámec predmetu plnenia tejto zmluvy budú fakturované osobitnou faktúrou.

## VI. DODÁVKY MATERIÁLU

Dodávku materiálu zabezpečí zhotoviteľ. Objednávateľ zabezpečí skladovacie priestory na materiál so zabezpečením proti odcudzeniu.

## VII. MAJETKOVÉ SANKCIE

Ak nedôjde k realizácii plnenia vyplývajúcej z tejto zmluvy v dohodnutých termínoch z príčin na strane objednávateľa, alebo dôjde k zrušeniu tejto zmluvy zo strany objednávateľa, je objednávateľ povinný na požiadanie zhotoviteľa prebrať materiál určený na splnenie tohto záväzku a uhradiť zhotoviteľovi vzniknuté náklady ako i ďalšie škody v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

## VIII. ODOVZDÁVANIE A PREBERANIE DOKONČENÝCH PRÁC

Objednávateľ preberie dokončené práce preberajúcim zápisom.

## IX. PREKÁŽKY A PRERUŠENIE PRÁC

Zhotoviteľ má právo prerušiť plnenie svojej dodávky na dobu nevyhnutne potrebnú, ak ďalšiemu postupu zabráni nepredvídané okolnosti a nevyhovujúce klimatické podmienky, so súhlasom objednávateľa. Doba realizácie sa predlžuje o dobu prerušenia. Za škody, ktoré vzniknú z dôvodu prerušenia prác, zodpovedá zhotoviteľ.

## X. ZÁRUČNÁ DOBA

Záručná doba na práce je 5 rokov. Výrobca dáva záruku na krytinu Satjam ROOF PE25 RAL8017 je 20 rokov na jej prehrdzavenie

## XI. OSTATNÉ DOJEDNANIA

Požiadavky zhotoviteľa na objednávateľa vyplývajúce z technológie sú:

- poskytnúť uzamykateľnú miestnosť pre úschovu náradia a malej mechanizácie
- poskytnúť prípojku 220 V.

XII. BOZ A PO

Pracovníci zhotoviteľa budú dodržiavať nariadenia a pokyny BOZ a PO podľa pokynov objednávateľa a zaškolenia zhotoviteľom.

XIII. ZMENY ZMLUVY

Táto zmluva sa môže meniť alebo dopĺňať len dohodnutými a obidvomi zmluvnými stranami podpísanými dodatkami k tejto zmluve.

Táto zmluva o dielo sa vyhotovuje v 2 vyhotoveniach, z ktorých jedno obdrží objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

**TOPBAU PRIEVIDZA**  
**spol. s r.o.**

IČO: 36 314 765, IČ DPH: SK202007814R

.....  
za zhotoviteľa



.....  
za objednávateľa

Príloha: 1x Ponuka zo dňa 03.05.2016

V Lipníku 13.07.2016

**Ponuka – Oprava strechy OÚ a klubu, Lipník**

Plocha:	217,0 m <sup>2</sup>
Hrebeň:	7,0 m
Nárožie:	43,0 m
Okapová hrana:	69,0 m
Štít:	13,0 m

**KRYTINY TVRDÉ****Dodávka**

Satjam ROOF PE25 RAL3017	253,00 m <sup>2</sup>	6,10 €/m <sup>2</sup>	1 543,30
oprav.farba 100ml	1,00 ks	11,50 €/ks	11,50
hrebenáč oblý	27,00 ks	12,30 €/ks	332,10
Fólia Satjamfol Wi 135	300,00 m <sup>2</sup>	0,60 €/m <sup>2</sup>	180,00
záveterná lišta spodná	0,00 ks	8,40 €/ks	0,00
čelo hrebenáča polgulaté	6,00 ks	13,60 €/ks	81,60
spojka hrebenáča Y 30-45	3,00 ks	33,30 €/ks	99,90
ochr.vetrací pás	70,00 m	0,60 €/m	42,00
snehový zachytávač oblúkový	134,00 ks	1,90 €/ks	254,60
vetr. pás hrebeňa 5m	10,0 ks	25,00 €/ks	250,00
ochr.vetracia mriežka VM	70,0 ks	0,85 €/ks	59,50
skrutka 4,8x35	1 750,0 ks	0,06 €/ks	112,00
skrutka 4,8x20	1 000,0 ks	0,06 €/ks	64,00
tesnenie TGP pod sneh. zábr.	270,0 ks	0,01 €/ks	<u>2,70</u>
			3 033,20
zľava 10%			<u>-303,32</u>
			2 729,88

**KRYTINY TVRDÉ****Montáž**

DTZ krytiny	217,0 m <sup>2</sup>	1,15 €/m <sup>2</sup>	249,55
montáž krytiny	217,0 m <sup>2</sup>	4,00 €/m <sup>2</sup>	868,00
montáž hrebeňa	7,0 m	5,70 €/m	39,90
montáž nárožia	43,0 m	6,64 €/m	285,52
montáž štítovej obruby	0,0 m	3,32 €/m	0,00
montáž strešného výlezu	0,0 ks	20,00 €/ks	0,00
pílenie krytiny	91,0 m	3,32 €/m	302,12
montáž vetr.pásov a vetr. mriež.	138,0 m	0,66 €/m	91,08
montáž sneh.zábran	134,00 ks	1,00 €/ks	134,00
presun hmôt 2,95%			<u>138,65</u>
			2 108,82

**TESÁRSKE KONŠTRUKCIE****Dodávka**

laty, kontralaty 50x40	1150,0 m	0,49 €/m	563,50
rezivo krov	1,71 m <sup>3</sup>	250,00 €/m <sup>3</sup>	<u>427,98</u>
			991,48

**Montáž**

DTZ latovania	217,0 m <sup>2</sup>	0,56 €/m <sup>2</sup>	121,52
ochr.náter latovania a kontralat.	184,0 m <sup>2</sup>	0,80 €/m <sup>2</sup>	147,20
ochr.náter krovu Bochemit	165,0 m <sup>2</sup>	0,80 €/m <sup>2</sup>	132,00
montáž fólie	217,0 m <sup>2</sup>	0,80 €/m <sup>2</sup>	173,60
montáž kontralatovania	217,0 m <sup>2</sup>	0,40 €/m <sup>2</sup>	86,80
montáž latovania	217,0 m <sup>2</sup>	1,17 €/m <sup>2</sup>	253,89

demontáž tesár.krov viazaný PL do 120cm2	137,0 m	1,40 €/m	191,80
tesár.krov viazaný PL do 120cm2	117,0 m	4,00 €/m	468,00
tesár.krov viazaný PL 120- 224cm2	20,0 m	5,30 €/m	106,00
tesár.krov viazaný PL 224-288cm2	0,0 m	5,90 €/m	0,00
spojov. prostriedky	4,01 m3	25,90 €/m3	103,91
tesár.presun hmot do12m	2,61 t	25,80 €/t	<u>67,28</u>
			1 852,00

### PRÁCE KLAMPIARSKE ( lakoplastový plech)

#### Dodávka a montáž

DTZ klamp. výrobkov	48,0 m	0,83 €/m	39,84
bočné oplech. steny r.š330 LP	15,0 m	7,20 €/m	108,00
oplechovanie komína	2,00 ks	40,00 €/ks	80,00
výr. a mont.odkvap. plechy lakoplast	67,0 bm	5,20 €/m	<u>348,40</u>
			576,24

### Žľabový systém

#### Dodávka

žľabová spojka 33	3,0 ks	4,2 €/ks	12,60
-------------------	--------	----------	-------

#### Montáž

mont. demontovaných žľabov	28,0 m	5,50 €/m	154,00
mont. kotlíkov	2,0 ks	3,30 €/ks	<u>6,60</u>
			160,60

### Ostatné práce a dodávky

#### Dodávka

krycia doska betónová dvojkomín	1,00 ks	35,00 €/ks	35,00
---------------------------------	---------	------------	-------

#### Montáž

krycia doska betónová dvojkomín montáž	1,00 ks	15,00 €/ks	15,00
--	---------	------------	-------

<b>Cena bez DPH</b>	8 481,62 €
<b>DPH 20%</b>	<u>1 696,32 €</u>
<b>Cena s DPH</b>	<b>10 177,94 €</b>

V Lipníku 03.05.2016

**TOPBAU PRIEVIDZA**  
**spol. s r.o.**

IČO: 36 314 765, IČ DPH: SK2020078148